Kontakt- und Hilfsangebote

Kontakt- und Hilfsangebote der Ev. Luth. Lutherkirchengemeinde Pinneberg für Betroffene

- Pastor Harald Schmidt, pastor.schmidt@luther-pinneberg.de, (04101) 8429 66 Pastor
- Henri Steinrück, pastor.steinrueck@luther-pinneberg.de, (04101) 8572 222, Mobil 0171 8134 277
- Präventionsbeauftragte der Lutherkirchengemeinde Pinneberg Birgit Köhnke,
 Kirchhofsweg
 A, 25421 Pinneberg, praevention@luther-pinneberg.de

Evangelische Kontakt- und Hilfsangebote für Betroffene von sexualisierter Gewalt

- Fachstelle Prävention des Kirchenkreises Beate Pfeiffer, (040) 5582 2052 6, 0173 2598
- 262 Unabhängige meldebeauftragte Person des Kirchenkreises Anais Abraham, meldebeauftragte@kirchenkreis-hhsh.de, 0173 2598 282
- Erziehungs-, Familien- und Lebensberatung Pinneberg, lebensberatung.Pinneberg@diakonie-hhsh.de, (04101) 84 50 430, Katharina-von-Bora-Haus Bahnhofstraße 18-22, 1. OG, 25421 Pinneberg
- Evangelische Beratungsstelle für Familien Sicher im Leben, Norderstedt, eb.norderstedt@diakonie-hhsh.de, (040) 5255 844

Externe Kontakt- und Hilfsangebote für Betroffene von sexualisierter Gewalt

- Wendepunkt e.V. Elmshorn Hilfe für Betroffene, (04121) 4757 30
- Netzwerk Hamburger Einrichtungen gegen sexualisierte Gewalt, www.nexus-hamburg.de
- Unabhängige Beauftragte für Fragen des sexuellen Kindesmissbrauchs, www.hilfeportal-missbrauch.de
- * Rechtsmedizinische Untersuchung UKE Institut für Rechtsmedizin, mailto:ifrhh@uke.de, 24-Stunden-Telefon (040) 7410 5212 7

Externe Kontakt- und Hilfsangebote für Personen, die eines sexualisiert grenzverletzenden Verhaltens beschuldigt werden

• Projekt "Kein Täter werden", www.kein-taeter-werden.de